
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione 

Responsabile procedimento: Dott. Filippo DE MASI 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità operativa n . 2 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del  personale 

 della scuola per il triennio 2019/22, sottoscritto in data 06/03/2019. 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 203 dell’8/3/2019  (“Mobilità del personale, 

 docente, educativo ed ATA - anno scolastico 2019/20”); 

VISTO il provvedimento prot. n. 14216 del 28/8/2019 con il quale il Dirigente dell’Ambito 

 Territoriale della provincia di BARI, in esecuzione dell’Ordinanza Cautelare del 6/8/2019 

 emessa dal giudice del lavoro del Tribunale di Vibo Valentia,  in attesa del giudizio di 

 merito, ha riconosciuto all’insegnante di scuola dell’infanzia Callipo Maria (28/8/1981 – 

 VV) titolare presso I.C. “Carano-Mazzini” di Gioia del Colle,  la precedenza  ai sensi 

 della Legge 104/92 per l’assistenza  al genitore disabile nella provincia di Vibo Valentia, 

 per le operazioni di mobilità relative all’a.s. 2019/20; 

VISTI  i bollettini dei trasferimenti disposti per la scuola dell’infanzia per l’a.s. 2019/20; 

VISTA la domanda di mobilità della docente; 

VERIFICATO che, con l’attribuzione della citata precedenza l’ins. CALLIPO Maria avrebbe 

 ottenuto il trasferimento presso l’I.C. di Pizzo 

 

DECRETA 

 

ART. 1 - Per le motivazioni citate in premessa l’ins. di scuola dell’infanzia CALLIPO  Maria 

(28/08/1981 – VV) titolare presso I.C. “Carano-Mazzini” di Gioia del Colle (BA) viene trasferita 

presso l’I.C. di Pizzo, POSTO COMUNE, con decorrenza 1/9/2019  

 

ART. 2 -Il presente provvedimento è subordinato all’esito del giudizio di merito la cui 

discussione è fissata per il 17/3/2021.  

            IL DIRIGENTE 

         Rosanna A: BARBIERI 

 

ALL’INS. CALLIPO MARIA 

Presso Studio Legale Avv. PAGLIARO 

antonio.pagliaro@avvocativibo.legalmail.it 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’I.C. “Carano-Mazzini” GIOIA DEL COLLE (BA) 

baic82800g@istruzione.it 

ALL’AMBITO TERRITORIALE DI BARI 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’IST. OMNIC. DI PIZZO 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/
mailto:antonio.pagliaro@avvocativibo.legalmail.it

		2019-08-30T11:11:29+0000
	BARBIERI ROSANNA ANT


		2019-08-30T13:53:48+0200
	Vibo Valentia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0005893.30-08-2019




